MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

ATA Nº 23 / 2021 - CEP/CT (11.00.28.15)

Nº do Protocolo: 23111.017538/2021-88

Teresina-PI, 20 de Abril de 2021

ATA DA 63ª REUNIÃO DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - CT/UFPI

(arts. 30 e 31 do Regimento Geral da UFPI)

Ao décimo sexto dia do mês de abril do ano de 2021, às 09 horas e 00 minutos da manhã, em sessão virtual,
reuniram-se os docentes Francisco de Tarso Ribeiro Caselli, Francismilton Teles, Geordy Souza Pereira e
Núbia da Silva Batista Brandão. A representante discente Francisca Laylla da Costa Oliveira justificou
ausência por participação em processo seletivo de estágio. Foram discutidos os seguintes pontos de pauta: 1)
Análise de revisão do Processo nº 23111.006748/2021-30 Quebra de Pré-requisito disciplina tendo como
interessado Yago do Nascimento Rocha (matrícula nº 2013915390) tendo como relator o prof. Francisco de Tarso
Ribeiro Caselli. 2) Análise do Processo nº 23111.013458/2021-56 Quebra de Pré-requisito de disciplina tendo
como interessado Rairon de Sousa Santos (matrícula nº 2013960967), relator prof. Geordy Souza Pereira.
Primeiramente foi analisado o pedido de revisão do Processo nº 23111.006748/2021-30 onde o relator deu voto
favorável ao requerente porque o requerente conseguiu se matricular nas demais disciplina e em caso de
aprovação a única pendência seria o disciplina de Logística e Distribuição e como o aluno já está próximo do
prazo máximo de permanência no curso O colegiado aprovou por unanimidade o deferimento do pedido.
Dando continuidade foi discutido o Processo nº 23111.013458/2021-56 de solicitação de quebra de Pré-requisito
de disciplina tendo como interessado Rairon de Sousa Santos com matrícula nº 2013960967. O relator observou
que não ficou claro o pedido do aluno e que este estava antecipando o pedido que seria para os semestre posterior
(2021.1). Diante disto o colegiado optou por retirar de pauta e solicitar que o proponente faça o pedido no
semestre seguinte conforme calendário. E como não houve mais nada a ser tratado, o Presidente do Colegiado
deu por encerrada a sessão e eu, Francisco de Tarso Ribeiro Caselli, Coordenador Acadêmico do curso de Eng.
de Produção, lavrei a presente ata, que depois de lida e aprovada, será assinada por mim e por todos os membros
presentes.

(Assinado digitalmente em 26/04/2021 11:59 )
FRANCISCO DE TARSO RIBEIRO

CASELLI
COORDENADOR DE CURSO

Matrícula: 1974744

(Assinado digitalmente em 26/04/2021 11:38 )
FRANCISMILTON TELES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 2059174

(Assinado digitalmente em 25/04/2021 10:59 )
GEORDY SOUZA PEREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 2575274

(Assinado digitalmente em 26/04/2021 11:24 )
NUBIA DA SILVA BATISTA BRANDAO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1206627

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 202b1551cd

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf